
Statutární město Ostrava Materiál č. 02/OFR/05 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

1/10 

 

 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 0549/ZMOb1014/14/13 
ze dne 27. 6. 2013 vydalo s účinností od 1. 7. 2013 zásady ZAS 2013-02, Zásady pro postoupení 
(prodej) pohledávek (dále jen „Zásady“). Tyto Zásady stanovují podmínky pro zařazení pohledávky 
do nabídky pro postoupení, způsob prodeje a stanovení výchozí prodejní ceny pohledávek.  
 
Tímto materiálem je předkládán návrh na změnu některých ustanovení těchto Zásad. Návrh vychází 
z podnětů a doporučení vedení městského obvodu a pracovní skupiny rady městského obvodu pro 
postoupení pohledávek. Konkrétně jsou navrhovány tyto změny: 
 

1.  V Článku 3 odst. l a odst. 3 Zásad se vypouští text „ze smluvních vztahů“ – jedná se 
o upřesnění specifikace vzniku pohledávky. 

2.  Článek 4 odst. 3 Zásad – zrušen celý odstavec a nahrazen novým zněním. Touto úpravou se 
vymezují formy postoupení pohledávek (výběrové řízení, veřejná dražba, popř. aukce), 
přičemž je ponecháno na zvážení příslušného orgánu městského obvodu jakou formou bude, 
v každém jednotlivém případě, postoupení realizováno. Příslušný orgán zvolí vždy variantu, 
která bude dané situaci nejlépe vyhovovat bez nutnosti další změny Zásad. Dále tato úprava 
reaguje na návrh pracovní skupiny pro postoupení pohledávek a rovněž vychází ze 
zkušeností statutárního města Karviná, která již prodej pohledávek předmětně shodných 
s pohledávkami našeho městského obvodu opakovaně, vcelku úspěšně, uskutečnila, a to 
právě formou výběrového řízení, zajišťovaného přímo statutárním městem Karviná. 

3.  V návaznosti na změnu článku 4 odst. 3 Zásad dochází k terminologické úpravě článku 4 
odst. 4.  

4.  Článek 5 Zásad – Stanovení ceny – zrušen celý odstavec a nahrazen novým zněním. Tato 
úprava je reflexí změny čl. 4 odst. 3 Zásad a promítnutím požadavku zákona o obcích, kdy 
při nakládání s majetkem obce musí být dodržena zásada hospodárnosti. Vzhledem 
k různému stavu pohledávek zařazených do jednotlivých souborů, které budou předmětem 
prodeje, nelze cenu určit pevně procentem z nominální hodnoty.  

 
Návrh dodatku č. 1 k zásadám ZAS 2013–02 Zásady pro postoupení (prodej) pohledávek je 
přílohou č. 1 tohoto materiálu. 
 
Návrh dodatku č. 1 k zásadám ZAS 2013-02 Zásady pro postoupení (prodej) pohledávek byl 
projednán finančním výborem ZMOb dne 16. 10. 2013 s doporučujícím usnesením. 
 
 


